
1. Czy udzielający zamówienia zgodzi się na zmodyfikowanie tabeli  

z Załącznika nr 2 (formularz cenowy) dot. czasów opisu dla określonego trybu badania TK na: 

- opis TK, tryb zwykły do 120h,  

- opis TK, tryb pilny do 72h,  

- opis TK, tryb na cito do 3h,  

ze względu na fakt, że badanie tomografii komputerowej  

to badanie o wysokim poziomie skomplikowania, zawierające  

od kilkuset do nawet kilku tysięcy obrazów do pobrania, przetworzenia i diagnostyki. 

Czy udzielający zamówienia zgodzi się na zmodyfikowanie tabeli  

z Załącznika nr 2 (formularz cenowy) dot. czasów opisu dla określonego trybu badania RTG na: 

- opis RTG, tryb zwykły do 72h,  

- opis RTG, tryb pilny do 24h. 

 

Odpowiedź: Jeżeli chodzi o opis Tomografu komputerowego tryb zwykły 120 godzin tak , tryb pilny 72 

godziny tak , tryb cito 3 godziny tak . Jeżeli chodzi o opisy RTG tryb zwykły do 72 godzin tak,  

jeżeli chodzi o opisy   badania RTG w trybie pilnym do 24h - zleceniodawca podtrzymuje zapisy 

konkursowe  

 

 

2. Czy Udzielający zamówienia zrezygnuje z wymogu podpisywania oświadczeń przez lekarzy 

Załącznika nr 3 „Oświadczenie polityki bezpieczeństwa 2023”? 

Lekarze opisujący badania na rzecz Wykonawcy, a na potrzeby Zamawiającego nie mają 

bezpośredniego dostępu do systemów informatycznych Zamawiającego, zatem nie ma realnych  

jak i formalnych podstaw do podpisywania takiego oświadczenia. Dodatkowo lekarzy opisujących na 

rzeczy Wykonawcy nie łączy bezpośrednia Umowa, więc w kontekście formalnym nie stanowią Strony 

Umowy, więc nie powinni poza Umową główną podpisywać oświadczeń poza Umowami i 

oświadczeniami zawartymi z Wykonawcą. Poza tym w sprawach regulujących zasady przetwarzania 

danych regulować powinna osobna Umowa podpisywana z Wykonawcą jako Stroną Umowy głównej  

o świadczenie usług zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający, zrezygnuje z podpisywania oświadczeń przez lekarzy,  

 

3. Czy udzielający zamówienia zrezygnuje z wymogu podawania numeru pesel lekarzy w Załączniku nr 

„Lista osób uprawnionych do świadczenia usług w zakresie teleradiologii – opisywanie badań”, że 

względu na fakt, że numery pesel są danymi wrażliwymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie dotyczące danych lekarzy: Imię , nazwisko, numer 

prawa wykonywania zawodu , specjalizacje, tytuły naukowe. (HIS AMMS Asseco) 

 

4. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia o teleradiologii  

i wymogiem stosowania elektronicznego podpisu kwalifikowanego do podpisu dokumentów 

medycznych oryginał opisu stanowi  

w tym przypadku dokument elektroniczny. Elektroniczny podpis kwalifikowany wywołuje takie same 

skutki prawne jak tradycyjny, odręcznie podpisany. Dodatkowo w przypadku integracji HL7  

z systemem Zamawiającego następuje zwrotne odesłanie opisu 



w formie elektronicznej, gdzie dalej wynik badania przekazywany może być do EDM.  

Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z wymogu przesyłania opisów badań w formie 

papierowej? 

Odpowiedź: tak zamawiający wyraża zgodę   

 

5. Czy Udzielający Zamówienia zgodzi się na zmianę wysokości kar umownych zawartych w § 8, pkt 5 

z: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę  

w wysokości 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia”  

na: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę  

w wysokości 10,00 zł ceny jednostkowej zleconego badania” 

Wskazane kary są nieproporcjonalne w stosunku do wartości opisu/usługi, biorąc pod uwagę fakt, że 

badania tomografii komputerowej są badaniami wysokospecjalistycznymi,  

co za tym idzie lekarz radiolog potrzebuje więcej czasu by wykonać rzetelny i profesjonalny opis. Nie 

jest zasadne stosowanie kar za badania wymagające dokładnej analizy. 

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza odstąpienia od kar umownych w przypadku nadużywania 

trybu zagrożenia życia dla badań nie noszących znamion zagrożenia życia? 

Odpowiedź: zamawiający podtrzymuje zapisy konkursowe  

 

6. Czy Udzielający zamówienia zgodzi się, żeby integracja HL7 przeprowadzona była tylko z systemem 

Alteris? Tworzenie dodatkowej integracji z systemem AMMS wiąże się z dodatkowymi bardzo 

wysokimi kosztami i z długim czasem realizacji wdrożenia. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę  

7. Czy Udzielający Zamówienia zgodzi się na przesunięcie składania ofert do 02.02.2024 r., ze względu 

na fakt złożenia dodatkowych pytań do postępowania konkursowego? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody 

 


